
UCHWAŁA NR XXVII/356/2020  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/224/2020 Rady Miejskiej  w Suwałkach z dnia 29 stycznia 
2020 r.  w sprawie przystąpienia do przygotowania i opracowania "Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2030" 

Na podstawie art. 10e oraz art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378) Rada 
Miejska w Suwałkach, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/224/2020 Rady Miejskiej  w Suwałkach z dnia 29 stycznia 2020 r. 
w sprawie przystąpienia do przygotowania i opracowania "Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Miasta Suwałki do roku 2030" wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. Harmonogram i tryb prac nad sporządzeniem "Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Miasta   Suwałki do roku 2030" stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.";  

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

"§5. Konsultacje społeczne zostaną    przeprowadzone zgodnie  z trybem przewidzianym 
z art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 8E548F60-2CF9-43EA-BE64-51320035B8A4. podpisany Strona 1 z 4



 

 

 

Harmonogram i tryb prac opracowania   „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do 

roku 2030” 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1. Przyjęcie uchwały  o przystąpieniu do prac nad 

opracowaniem strategii. 

styczeń 2020r. 

2. Wyłonienie wykonawcy strategii. luty 2020r. 

3. Powołanie zespołów problemowych oraz ustalenie 

trybu i organizacji prac nad przygotowaniem i 

opracowaniem strategii. 

marzec - kwiecień 2020r. 

4. Prace zespołów roboczych nad projektem Strategii 

(w tym warsztaty strategiczne, opiniowanie i uwagi 

do materiałów przygotowywanych przez 

wykonawcę). 

maj – wrzesień 2020r. 

5. Przygotowanie diagnozy strategicznej (diagnoza 

sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej).  

wrzesień 2020r. 

6. Przygotowanie projektu Strategii. wrzesień 2020r. 

7. Uchwała  w sprawie harmonogramu prac  oraz  trybu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

grudzień 2020r. 

8. Przeprowadzenie konsultacji  społecznych z 

mieszkańcami Suwałk, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi , sąsiednimi gminami, 

mieszkańcami gmin sąsiednich oraz z właściwym 

dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

styczeń – luty 2021r. 

9. Przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na 

środowisko projektu strategii. 

styczeń – marzec 2021r. 

10. Przygotowanie  sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji, zawierające w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z 

uzasadnieniem, i zamieszczenie go na  stronie 

internetowej www.um.suwalki.pl. 

 

marzec  2021r.  

11. Przeprowadzenie  uprzedniej ewaluacji trafności, 

przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji strategii rozwoju. 

marzec – kwiecień 2021r. 

12. Przedłożenie  projektu strategii  zarządowi 

województwa podlaskiego w celu wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i 

rekomendacji w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa 

podlaskiego.  

kwiecień  2021r.  

13. Przedstawienie projektu uchwały dot. przyjęcia 

Strategii na sesję Rady Miejskiej. 

maj 2021r. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/356/2020 
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 23 grudnia 2020 r.

Id: 8E548F60-2CF9-43EA-BE64-51320035B8A4. podpisany Strona 1 z 1

http://www.um.suwalki.pl/


UZASADNIENIE

Procedura opracowania Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2030

(zwanej dalej Strategią) została uruchomiona na podstawie Uchwały Rady Miasta Uchwały nr

XVII/224/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie przystąpienia

do przygotowania i opracowania "Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku

2030". Z uwagi na wejście w życie z dniem 13.11.2020r. zmian ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o

zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późn. zm.) oraz ustawy z

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 10f. ust. 1., który

zobowiązuje przyjęcie przez Radę Gminy, w drodze uchwały, szczegółowego trybu i

harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju wprowadza się zmiany do uchwały nr

XVII/224/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 stycznia 2020 r. poprzez dodanie

harmonogramu realizacji poszczególnych zadań przy opracowaniu projektu strategii, jak również

określenie trybu konsultacji społecznych.

Przedstawiony harmonogram opracowania projektu strategii (stanowiący załącznik nr 1 do

niniejszej uchwały) obejmuje zadania wykonane w okresie od stycznia do listopada 2020r., w tym

m.in. powołanie zespołów problemowych oraz ustalenie trybu i organizacji prac nad

przygotowaniem i opracowaniem strategii, wyłonienie wykonawcy strategii, przeprowadzenie

warsztatów strategicznych, opiniowanie i uwagi do materiałów przygotowywanych przez

wykonawcę, przygotowanie diagnozy strategicznej (diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i

przestrzennej) oraz przygotowanie projektu strategii.

Harmonogram przedstawia również zadania planowane do wykonania w okresie od stycznia

do maja 2021r., w tym m.in. przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych,

przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na środowisko projektu strategii,

przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności

realizacji strategii rozwoju. Planowany termin przedłożenia pod obrady projektu uchwały dot.

przyjęcia Strategii to maj 2021r.

Ponadto tryb konsultacji społecznych przy opracowaniu strategii rozwoju gminy został

szczegółowo określony w art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia

polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późn. zm.). Przewiduje on m.in. przeprowadzenie

konsultacji społecznych z mieszkańcami Suwałk, lokalnymi partnerami społecznymi i

gospodarczymi, sąsiednimi gminami, mieszkańcami gmin sąsiednich oraz

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa

Wodnego Wody Polskie. Po zakończeniu konsultacji w terminie 30 dni zostanie sporządzone

Id: 8E548F60-2CF9-43EA-BE64-51320035B8A4. podpisany Strona 1 z 2



sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się

do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz zostanie zamieszczone na stronie internetowej

www.um.suwalki.pl.

Id: 8E548F60-2CF9-43EA-BE64-51320035B8A4. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

